АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.04.2022 г.   № 08

Об утверждении перечня первичных

средств тушения и противопожарного

инвентаря в помещениях и строениях,

находящихся в собственности

(пользовании) граждан

         Во исполнение статьи 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», Федерального закона от 18 октября 2007 г.   № 230-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с  совершенствованием разграничения полномочий», в

целях укрепления пожарной безопасности, защиты  жизни и здоровья граждан

на территории сельского поселения Чуванское, Администрация сельского

поселения Чуванское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить прилагаемый Перечень первичных средств тушения пожаров

и противопожарного инвентаря для оснащения помещений и строений

принадлежащих гражданам, проживающим на территории сельского

поселения Чуванское.

         2. Гражданам, проживающим на территории сельского поселения

Чуванское принять меры по обеспечению первичными средствами тушения

пожаров и противопожарным инвентарем согласно Перечня, принадлежащим

им помещений и строений.

        3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на стендах

официальной информации сельского поселения Чуванское.

        4. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования (обнародования).

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

сельское поселение Чуванское                                                        К.В.Долганский

Приложение

к Постановлению Главы

сельского поселения Чуванское

 28 апреля 2022 г. № 08

Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного

инвентаря для помещений и строений, принадлежащих гражданам

№п\п
Наименование

зданий и помещений

Занимаемая

площадь

Средства пожаротушения и противопожарного

инвентаря

огнетушитель

Ящик с

песком

емкостью

0,5 куб.м.,

Бочка с

водой

0,2

куб.м. и

ведро

Багор,

топор

1.

Жилые дома

коттеджного типа

для постоянного

проживания

Здание 2 - 1* -

2.

Дачи и иные

жилые здания

сезонного

проживания

людей

Здание 2* - 1* -

3.
Индивидуальные

гаражи
Гараж 2 - - -

4.

Сараи, бани,

хозяйственные

постройки,

гаражные

кооперативы и

товарищества

Группа

построек
- 1 1 1-1

 *- в летний период года